
Stropešín
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.154044N, 16.077252E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1125 (899 let) Katastrální výměra: 690 ha

Počet obyvatel: 124 PSČ: 675 55

Adresa URL: www.stropesin.cz

Historie obce Stropešín
V tomto území a na přilehlé vrchovině podél řeky Jihlavy se nacházelo osídlení již od starší doby
kamenné. Osídlení mladší doby kamenné je doloženo nálezy kamenných broušených nástrojů.Vznik
obce není spolehlivě zjištěn, avšak první písemná zmínka o osadě Strupišin je z roku 1125. Domy byly
stavěné z kamene s předzahrádkami, po jedné straně svahu, průčelím obrácené do  nepravidelné
návsi, kterou protékal potůček. K obci patřila samota Stropešínský mlýn s pilou na řece Jihlavce.
Pozdější další zástavba byla postavena většinou podél příjezdových komunikací. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8401/stropesin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:38:31


